慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大一次会议

第70号建议的协办意见

市农业农村局：

施利戎代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于加强农村建房管理的建议》（第70 号）建议已收悉。经研究，现根据我局职责，就有关协办意见答复如下：

我市已建立比较完善的农村房屋使用安全监管体系，开展了多轮次房屋排查、建档、鉴定和危旧房治理改造工作，对农房实施了网格化监管，对约3300幢老旧农房实施了专业化动态监测。2020年开发投用老旧农房防灾预警系统并不断完善，初步实现农村老旧房防灾“一键精确预警”。2021年开展了农村房屋安全隐患排查整治工作，今年还将开展农村房屋安全隐患排查整治成果巩固提升行动。通过业主自查、网格化巡查以及专业化动态监测等多种方式的监管，我市能够基本做到农房安全隐患动态发现、动态监管、动态解危。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2022年4月28日

联 系 人：陈利展

　　联系电话：63035761
— 18 —

                                                 — 11 —